
令和 4 年 7 月 22 日 

ご利用者様・ご家族様 

居宅介護支援事業所 

関係サービス事業所 各位 

医療法人社団愛友会 

介護老人保健施設ナーシングプラザ流山 

施設長 小舛 修三 

 

当施設ご利用者における新型コロナウイルス陽性者発生のお知らせ 

（7 月 22 日発生 第 1 報） 

 

平素より当施設の運営にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

令和 4 年 7 月 22 日（金）、4 階ご利用者 1 名が医療機関へ通常の受診に行った際、発熱もみられたこ

とから、発熱外来で PCR 検査を行った結果、陽性であることが判明しました。現在は施設内の個室にて

隔離対応を実施しております。 

 同フロアの利用者様、および職員の体調不良者はみられないことから、継続して健康観察を行い、行政

の指示に従って対応して参ります。 

なお、4 階フロアにつきましては、当面の間、入所サービス・ショートステイサービスの受け入れを 

一時中止と致します。その他 2 階フロア・3 階フロアの入所サービス、ショートステイサービス、通所リ

ハビリテーション、訪問リハビリテーションについては、感染防止対策を継続しながら通常体制にて営業

致します。 

 

ご利用者様、ご家族様、関係事業所各位、近隣地域の皆様にはご心配とご迷惑をお掛けしますことを 

お詫び申し上げます。利用される皆様の安心、安全なサービスを提供できるよう今後も感染防止対策を 

継続して参りますので、何卒ご理解、ご協力を宜しくお願い申し上げます。 

 

   --------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

◆サービスに関するお問合せは下記にてお受け致します。 

 

〒270-0144 千葉県流山市前ヶ崎 248-1 

 

電話：04-7145-0287（支援相談室直通）      担当：矢口 徹 （支援相談員 係長） 


